

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebieg miesięczny

1.50 : odb. w Adm
1.95 : odb. do domu

KRAKOWSKIE

10 gr.

R) VII.

Kraków, Czwartek 4 listopada 1937 r.

Nr. 306

Powstanie w Maroku

zostało stłumione przez francuskie władze kolonialne

PARYŻ. Ostatnie wiadomości z Maroka świadczą, iż próby wywołania powstania zostały przez władze francuskie opóźnione.

Władze bezpieczeństwa nie zanotowały już żadnych incydentów, ani w Rabacie, ani w Marakeżu, ani też w Sale.

Ruch powstańczy, który zrodził się w Fezie, dawnej stolicy imperium marokańskiego, nie wyszedł poza mury miasta. Władze francuskie w tej chwili panują całkowicie nad sytuacją w Fezie i okolicach, dzięki energicznemu zarządzeniom rezydenta Francji generała Noguesa.

Gen. Nogues, który przybył do Fezu, celem dokonania inspekcji wojskowej, jak również, celem zapoznania się na miejscu z sytuacją, przyjął licznych przedstawicieli kolonii francuskiej oraz notablów marokańskich. Zwracając się do przedstawicieli ludności tubylczej gen. Nogues oświadczył katerycznie, iż aresztowania wśród agitatorów nacjonalistycznych będą przeprowadzone aż do całkowitego wytopienia ruchu.

Z oświadczenia gen. Noguesa wynika jednak, iż próba rewolty w Marakeżu miała znacznie poważniejszy charakter, niż przypuszczano.

Sledztwo wykazało bowiem, że w ciągu miesiąca w Marakeżu miało wybuchnąć powstanie, które miało objąć wszystkie miasta oraz całą prowincję. Celem tej akcji było wyrzucenie Francuzów z Maroka.

Szybka reakcja władz bezpieczeństwa zdeorganizowała cały plan spisku, lecz jak zaznaczył z ubolewaniem gen. Nogues władze musiały uciec się do pomocy wojskowej.

Gen. Nogues zakończył katerycznym oświadczeniem, że buntownicy będą surowo karani.

Charakterystyczne jest również, iż rezydent francuski

wspomniał o agitatorach francuskich, którzy przyłączyli się do spisku nacjonalistów arabskich, zapowiadając, iż dla nich będzie specjalnie bezwzględny.

Prawdopodobnie gen. No-

gues miał na myśli agitatorów komunistycznych, współpracujących na terenie francuskich posiadłości kolonialnych z miejscowymi organizacjami nacjonalistycznymi.

Pasza Fezu, celem wprowadzenia porządku w mieście, za-

groził kupcom karą pieniężną, o ile nie otworzą swych sklepów. Ostrzeżenie to poskutkowało o tyle, że Fez zaczyna wracać do normalnego wyglądu.

W każdym razie dzielnica arabska Medina jest nadal jeszcze obsadzona przez większe oddziały wojskowe, czuwające, aby zaburzenia nie powtórzyły się.

Doniosłe przemiany w O. Z. N. na tle ogólnej sytuacji politycznej

Każdy wyrobiony i czynny polityk wie, że jak sytuacja gospodarcza jednego kraju zależy od sytuacji gospodarczej świata, tak sytuacja wewnętrzno-polityczna kształtuje się pod wpływem faktów, rozgrywających się na arenie światowej.

Zatem trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie jakie to fakty mogą mieć decydujący wpływ na układ stosunków w Polsce.

Nie wdając się w szczegółowe omówienia, przypominamy tylko, że na Dalekim Wschodzie i na Półwyspie Pirenejskim mamy dwa ogniska wojny. Już dawaliśmy temu wyraz, że za-

targi zbrojne w Hiszpanii i Chinach nie mają wyłącznie znaczenia lokalnego, lecz oba te państwa są terenem zamaskowanych rozgrywek między grupami państw.

Wobec oczywistej współzależności gospodarczo - politycznej nie wiadomo kiedy Polska może być bezpośrednio wciągnięta wbrew swym najcięższym tendencjom pokojowym do czynnego działania.

W tej sytuacji światowej na ludziach, stojących na czele państwa i za nie odpowiedzialnych, ciąży obowiązek przygotowania społeczeństwa do tego

niepewnego jutra zarówno pod względem materialnym, moralnym, jak i ideowo-politycznym. To też konsolidacja narodu przestaje być hasłem grupy politycznej, a nabiera znaczenia konieczności państwowej.

Stąd płynie wniosek, że skoro P. Prezydent Rzplitej i Marszałek Rydz-Śmigły rzucili na szalę swój autorytet i poparli Obóz Zjednoczenia Narodowego, to widocznie są zdecydowani doprowadzić do zwycięstwa tego Obozu, bo taka jest konieczność państwowa.

Nie chodzi w danej chwili o hasła ideowe, bo mogą one ulec

w praktyce pewnym przekształceniom. Formy organizacyjne, metody pracy i taktyka, skoro okażą się nie prowadzącymi do celu, będą musiały być również zmienione i przystosowane do rzeczywistych warunków życia politycznego.

O. Z. N. znalazł się na tej drodze i tym należy sobie tłumaczyć pojawienie się ostatniego, posiadającego akcenty sensacyjnej wywiadu z pułk. Kocem, w którym zapowiedział naprawę popełnionych błędów i skuteczniejsze działanie.

Związek Młodej Polski, który jest organizacją O. Z. N., odstręczył od Obozu szereg grup legionowo - peowiackich i demokratycznych, uznających potrzebę konsolidacji w obecnej chwili. Naprawa tego błędu została przez pułk. Koca już częściowo dokonana. Pułk. Koc rzekł się prezesury Związku Młodej Polski i dał do zrozumienia, że Związek ten nie będzie kierownikiem organizacji młodzieżowych, ciężących ku O. Z. N., lecz jedną z nich i to organizacją współrzedną.

Drugim błędem O. Z. N. było to, że nie oparł się on w pierwszej fazie swej działalności na wypróbowanych działaczach niepodległościowych, legionowo - peowiackich. Nic więc dziwnego, że pewna część tych działaczy, przyzwyczajona do dzierżenia władzy, zaczęła działać na własną rękę, a nawet zwalczać poczynania O. Z. N.

I ten błąd już dziś zapewne należy do przeszłości.

Wyrazem jego naprawy była narada legionistów i peowiaków, która miała miejsce w sobotę w obecności Marszałka Śmigłego-Rydza.

Niewątpliwie O. Z. N. wkroczył już na drogę zmian organizacyjnych, osobowych i taktycznych, które ułatwią mu dojście do celu.

Krwawe zajścia w Jugosławii

Trzy osoby zostały zabite — osiem rannych

BIAŁOGRÓD. Agencja Avala ogłasza następujący komunikat w związku z wczorajszymi zajściami w miejscowości Novi Gradac w okręgu Virovica:

Stjepan Vracicz, rolnik z miejscowości Novi Gradac, zawiadomił prefekturę w Virovica, że zamierza zwołać zgromadzenie członków b. kroackiej partii chłopskiej. Ponieważ próbie tej nie można było zadośćuczynić z powodów prawnych, podprefekt zabronił zwołania tego zgromadzenia.

Wbrew zakazowi, przyjaciele Vracicza na czele z Messarovem, posłem ze stronnictwa dr. Maczka, nie zrezygnowali z odbycia zgromadzenia, na które zaprosili przez swych mężów zaufania kilkuset włościan, z których niektórzy byli uzbrojeni w rewolwery lub strzelby.

Wysłany przez podprefekta dowódca patrolu żandarmerii zawiadomił zebranych o zakazie odbycia zgromadzenia i wezwał ich do rozejścia się w imieniu prawa.

W odpowiedzi na to poseł Messarov dobył rewolweru i po oddaniu kilku strzałów w kierunku patrolu żandarmerii zawezwał uczestników zebrania do zaatakowania ich, krzycząc: „Ja tu jestem prawem”.

Napastnicy na rozkaz Messarova oddali do żandarmerii szereg strzałów rewolwerowych.

Żandarmi w obronie życia zmuszeni zostali do oddania salwy, skutkiem czego trzy osoby zostały zabite, a kilkanaście, między nimi poseł Messarov, rannych.

Następnie zostali żandarmi przez uzbrojonych ludzi Vracicza i Messarova wyparci na krańce miejscowości, gdzie dopiero udało się im rozproszyć atakujący tłum.

Z dotychczasowych dochodzeń wynika, iż rannych zostało osiem osób. Na miejsce zajść, gdzie teraz panuje zupełny spokój, został wysłany celem przeprowadzenia śledztwa inspektor policji.

Straszny wybuch w Chorzowie

Wczoraj po południu na terenie huty „Piłsudski” w stalowni górnej nastąpił w jednym z generatorów wybuch.

Zatrudniony tam robotnik Państw. Sledziona doznał ciężkiego obrażenia twarzy, szyi i rąk. W stanie beznadziejnym przewiezio-

no go do szpitala Spółki Brackiej w Chorzowie. 4 inni robotnicy: Kala Jerzy, Paweł Staniek i Jerzy Świątek oraz przechodzący ulica poza obrębem huty Fryderyk Rein, doznali lekkich obrażeń lub ran.

Triumf piłkarzy w Paryżu

Pokonał Włochów 5:1, wygrywając turniej

PARYŻ. — W poniedziałek rozegrany został w Paryżu mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją polskiej Ligi, a drużyną Bologna, zakończony pięknym zwycięstwem Polaków 5:1 (3:0). Sukces Polski jest tym bardziej znaczący, że prasa francuska na ogół zapowiadała zwycięstwo Włochów, przypisując jednak, że walka z Polską będzie bardzo ciężka.

Mimo złej pogody i deszczu, jaki padał w Paryżu przez całe popołudnie, na mecz przystąpiło około 20 tysięcy widzów, śledzących z wielkim zainteresowaniem i czyniących przebieg gry.

Gra drużyny polskiej była jednolita, bez słabych punktów. Drużyna na swej grze bodaj o klasę lepiej, niż w Lille. Obrona walczyła bez zrzutu, atak demonstrował najwyższy kunszt techniki piłkarskiej.

Polacy wystąpili w składzie: Ma-

dejski, Szczepaniak — Galecki, Kotlarczyk — Nyż — Góra, Chabowski — Piontek — Wostal — Wilimowski — Wodarz. Pod koniec meczu Chabowskiego zastąpił Wostal, na środku ataku zagrał Korbas.

Już w 6-ej minucie Wostal zdobył prowadzenie dla Polski.

W 14-ej minucie Piontek, Chabowski, Wilimowski i Wodarz przeprowadzają piękny atak, zakończony strzałem Wodarza, obronionym jednak robinzonadą bramkarza włoskiego. W 18-ej minucie Wilimowski przez strzeliwotę centrę Wodarza, lecz już w dwie minuty później ten sam piłkarz z podania Wostala podnosi wynik do 2:0 dla Polski.

W następnych minutach Polacy obiegają bramkę włoską, bez rezultatu. W 39-ej minucie Chabowski chybia o centymetr. W 41-ej minucie Piontek z podania Wilimowskiego zdoby-

wa trzeci punkt dla Polski, ustalając wynik meczu do przerwy.

Po przerwie w 40-ej minucie z centrum Wostala, który zajął miejsce Chabowskiego, Wilimowski zdobywa 4-tą bramkę. W minutę później sędzia dyktuje karny za rękę włoskiego obrońcy. Korbas strzela celnie. Wynik brzmi 5:0 dla Polski.

W ostatniej minucie gry Włosi zdobywają honorowy punkt ze strzału Rofuzianiego.

Wśród hucznych braw drużyna polska epuszcza boisko. Wśród publiczności słychać głosy, iż tak pięknej gry w Warszawie, jaką zademonstrowali Polacy, Paryż dawno nie widział.

Po meczu Francuzi zaproponowali drużynie polskiej rozegranie trzeciego spotkania na terenie Francji, mia nowicie z reprezentacją Paryża.

Decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.



Skutki pośpiechu

„Niekrepujący pokój dla kawalera do odnależenia”.

Takie ogłoszenie przeczytał pan Zenobiusz. A ponieważ był kawalerem, przed niedawnym czasem zawarł bardzo miłą znajomość i był spragniony „niekrepującego pokoju”, więc pobiegł czym prędzej pod wskazany w ogłoszeniu adres i bez wahania wpłacił komornicze za 3 miesiące z góry.

Ponieważ bardzo mu się spisało, w ciągu 20 minut przeprowadził całe swoje mienie na nową mieszkanie, a po 40 minutach stał już przy telefonie (na dole w kawiarni) i mówił rozgorączkowany:

— Panno Wandzia! Muszę się z panią spotkać natychmiast! Muszę pani coś pilnego powiedzieć.

Panna Wandzia była bardzo ciekawa i po 10 minutach spotkała się z panem Zenobiuszem na przysianku.

— Co się stało — spytała zdyszana.

— Mam w domu nowy aparat radiowy. Chciałbym go pani pokazać.

Panna Wandzia była bardzo ciekawa i chciała jak najprędzej zobaczyć i usłyszeć nowy aparat radiowy. To też akurat w godzinę od chwili wynajęcia „niekrepującego pokoju”, pan Zenobiusz wprowadzał pannę Wandzię do swego nowego lokum.

Gdy znaleźli się w przedpokoju, nagle w drzwiach ukazała się gospodyni i na widok niewiasty groźnie zmarszczyła czoło:

— A to co znaczysz!

— Właśnie... — zmieształ się pan Zenobiusz, który w „niekrepującym pokoju” nie spodziewał się takiego przywitania.

— Już w damskim towarzystwie? — przerwała mu gospodyni. — Jak się pani nie wstydzisz! I tak! Takiej dziewczynie nie wolno, żeby w biały dzień do obcego przysianka!

Pan Zenobiusz odwrócił z przerażeniem, a panna Wandzia dostała wyziębienia i ledwo chwila miała zamiar wybuchnąć płaczem.

— Późnych miłam sublokatorów! — gromiła gospodyni. — Ale żeby który w godzinę po wynajęciu pokoju już z dziećmi wychodził, to mi się nie zdarzyło!

Każdy najpierw dwa, trzy dni przeczekał, famlińną atmosferę wytworzył, a potem dopiero dalkanie uprzedził, że do niego luźniak przyszedł. Ale żeby tak rabalnie, od razu!

— Przecież... przecież... — jękał się pan Zenobiusz — to miał być pokój niekrepujący...

— Owszem! — przyznała gospodyni. — Pokój niekrepujący! Ale sublokator nie świnią i musi się trochę krepować.

Hanssen Sędok.

Ciągnienie dolarówki

We wczorajszym ciągnięciu dolarówki, padły następujące wygrane:

12.000 dolarów na nr. 683773
3.000 dolarów na nr. 1444273
999200.

1.000 dolarów na nr. 806009
275392 620975 399941.

W ciągnięciu ogółem wylosowanych będzie 95 premij na ogólną sumę 37.500 dolarów.

Syn Mussoliniego zatopił statek który należał do angielskiej floty handlowej?

LONDYN. Zatopienie brytyjskiego statku „Jean Weems” przez bomby, rzucone z samolotu powstańczego, wywołało energiczną reakcję ze strony rządu brytyjskiego.

Przed wszystkim pancernik „Hood” skierowany został do Barcelony, aby przeprowadzić dokładne śledztwo, w jakich okolicznościach statek został zatopiony.

Ponadto min. Eden w odpowiedzi na interpelację, skierowaną do niego w Izbie Gmin przez szefa opozycji, posła Attlee, oświadczył:

„Z mego polecenia ambasador brytyjski w Hendaye złożył już osły protest u władz powstańczych, które zobowiązały się przeprowadzić natychmiast szczegółowe śledztwo.

Brytyjski konsul generalny w Barcelonie otrzymał instrukcje przesłania dokładnego sprawozdania o incydencie. W międzyczasie zaś rząd brytyjski postanowił nawiązać kontakt z rządem francuskim, aby wspólnie — jako inicjatorzy konferencji w Nyon — rozważyć możliwość

poczynienia zarządzeń dla wzmocnienia ochrony przeciw atakom napowietrznym”.

Posel Belenger z Labour Party zapytał następnie ministra Edena, czy posiada jakiegokolwiek wiadomości co do pochodzenia wspomnianego samolotu i co należałoby sądzić o informacjach prasowych, iż osoba odpo-

wiedzialną za ten atak jest syn szefa rządu zaprzyjaźnionego z W. Brytanią państwa.

W odpowiedzi na to pytanie min. Eden oświadczył, że musi zaczekać na sprawozdanie telefoniczne, którego zażądał od konsula generalnego w Barcelonie.

Posel Wedgwood z Labour

Party zapytał jeszcze dodatkowo, czy słuszne jest przypuszczenie, że w tym wypadku chodzi o incydent tego właśnie rodzaju, jakie rząd W. Brytanii usiłuje uniemożliwić, na co min. Eden odpowiedział, iż na podstawie jego informacji, wypadek ten tak właśnie się przedstawia.

Świat pracy może być dumny z wyników zbiórki na pomoc zimową

W związku z rozpoczęciem akcji Pomocy Zimowej w roku bieżącym nie od rzeczy będzie wspomnieć o wynikach tej akcji w roku ubiegłym.

W okresie 1936/37 preliminowano wpływów na sumę zł. 25 milionów, natomiast osiągnięty wpływów na łączną sumę 37 milionów złotych w gotówce i w towarach.

Jeśli chodzi o zestawienie preliminarza z wpływami i ich pochodzenia według środowisk, to najlepiej wywiązał się

w akcji zbiórkowej świat pracy, który w dwójnasób przekroczył preliminarz.

Na drugim miejscu należy umieścić wolne zawody i własność nieruchomą miejską. Specjalnie właściciele nowych domów w małym stopniu przyczynili się do powodzenia akcji pomocy zimowej, uczestnicząc tylko w znikomym procencie.

Dalej idzie przemysł 31,1%, przy czym lwia część tych wpływów pokrył wielki przemysł zorganizowany, przedsiębiorcy średni i drobni wzięli tyl-

ko znikomy udział w akcji pomocy zimowej.

Handel wziął udział w tym samym stosunku co przemysł. Rolnictwo natomiast pokryło zaledwie 72,6% wpływów preliminowanych.

To też, przystępując obecnie do nowego okresu pracy Pomocy Zimowej, organizacje i zrzeszenia, średniego przemysłu i kupieckie zamierzają wywrzeć wpływ na swoich członków, aby wzięli udział w wyższym, niż dotychczas, stopniu.

Krwawe najście na wiec Stronnictwa Demokratycznego w Warszawie

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie toczył się wczoraj proces 10 członków bojówki Stronnictwa Narodowego, oskarżonych o krwawe najście na wiec niestwierdzonego już obecnie Stronnictwa Demokratycznego.

W dniu 27 lutego b. r. miał się odbyć w t. zw. garażach amerykańskich koło teatru Kamińskiego przy ul. Oboźnej w Warszawie wiec Stronnictwa Demokratycznego. Na wiec przybyło około 800 osób. Rozpoczęcie za-

brania opóźniło się, albowiem przewodniczący wiecu, p. Stefan Lejczak otrzymał poufne informacje, że przed lokalem zebrała się silna grupa członków O.N.R.-u, która zamierza rozbić wiec.

W pewnym momencie na trybunę wkroczył jakiś młodzieniec w studenckiej czapce i zawołał:

— Wiec odbędzie się na Złotej 30. Chodźmy tam wszyscy.

Był to podstęp, który miał zdezorientować uczestników zebrania. Wśród obecnych wytknięto wielkie zamieszanie. Daremnie przewodniczący p. Lejczak usiłował zatrzymać zebranych, głos jego tonął w hałasie.

Grupa, z której uprzednio wyskoczył ów student, wszczęła tumult. Milicja porządkowa Stronnictwa Demokratycznego pod wodzą komendanta Czesława Zawadzkiego nie zdołała opanować sytuacji. W zamieszaniu padło kilka strzałów, przy czym jedna z kul ugodziła Zawadzkiego.

Przy odgłosie strzałów bójka przeniosła się na ulicę, gdzie zaiste zlikwidowała policja. Na miejscu zastrzymano pod zarzutem udziału w napadzie 2 członków straży porządkowej Stronnictwa Narodowego (koło

Łazienek), Jana Gontarczyka i Józefa Przybysza. Podczas napadu szereg osób odniosło kontuzje.

Po kilku dniach policja wkroczyła na zebranie członków praskiego kola Stronnictwa Narodowego i tam aresztowała pozostałych uczestników najścia na wiec Stronnictwa Demokratycznego.

Aresztowany Bolesław Mikliński, przy którym znaleziono rewolwer, przyznał się, że to on był sprawcą strzałów do Zawadzkiego.

W wyniku dochodzenia Mikliński, który jest niepełnoletni, stanął wczoraj przed Sądem pod zarzutem usiłowania zabójstwa Zawadzkiego. Poza nim za udział w zajęciach odpowiada: Jan Mroźewski, Marian

Kühn, Józef Grabiński, Jan Gontarczyk, Józef Przybysz, Tadeusz Kowalski, Antoni Nowak, Henryk Kwasięborski i Edward Krent — wszyscy członkowie Stronnictwa Narodowego. Znajduje się wśród nich kilku nieletnich oraz kilku karanych za kradzieże.

Wszyscy oskarżeni zostali rozpoznani przez uczestników wiecu, większość jednak nie przyznaje się do winy.

Na rozprawę zgłoszone zostało powództwo z ramienia uszkodzonego komendanta milicji Str. Demokratycznego, Czesława Zawadzkiego. Sąd nie przyjął jednak powództwa, ponieważ główny sprawca Mikliński jest jeszcze niepełnoletni.

Dzień Zaduszny w Belwederze

Wczoraj o godz. 9.30 odbyło się w Belwederze nabożeństwo żałobne za spójność duszy Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na nabożeństwo przybyła Pani Marszałkowska Piłsudska z córkami, P. Prezydent Rzplitej, Marszałek Śmigły-Rydz oraz cały Rząd z premierem gen. Skład-

kowskiem na czele.

W południe odbyła się uroczystość składania wieńców na grobie Nieznanego Żołnierza od Prezydenta Rzplitej, Rządu, Armii i różnych organizacji społecznych.

Mn. Zaleski cieszy się zdrowiem Fatalna omyłka drukarza

W numerze wczorajszym w kalendarzyku dnia, gdzie umieszczony najważniejszy wydarzenia, wkradła się fatalna omyłka drukarza: Zamiast „ustąpił” min. August Zaleski „wydrukowano namier”.

Pan minister Zaleski cieszy

się, ku zadowoleniu wszystkich doskonałym zdrowiem, czego życzymy mu na dalsze długie lata

Za mimowoli wyrządzoną przykrość przepraszamy niniejszym, min. Zaleskiego, jak również Czytelników,

Ks. Windsora odwiedzą prezydenta Ameryki

WASZYNGTON. Donoszą urzędowo, że książę Windsora z małżonką podejmowani będą przez prezydenta Roosevelta śniadaniem w Białym Domu, prawdopodobnie już w pierwszym dniu ich przybycia, to znaczy 11 listopada

RADIO

WARSZAWA I (Rzeszya)
6.15 „Kłody ranne”; 6.20 Gimnastyka; 6.40 Muzyka; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Muzyka; 8.00 Audycja dla kobiet; 8.10 Przerwa; 11.15 Audycja dla kobiet; 11.40 Muzyka operowa; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Audycja dla młodzieży; 13.00 — 15.30 Przerwa; 15.30 Wiadomości gospodarcze; 15.45 „Lisiodół” — powieść; 16.00 Skrzynka listowa; 15.15 Orkiestra rozrywkowa; 15.50 Pogadanka aktualna; 17.00 Polskie formacje wojskowe na przełomie w r. 1917 — obraz; 17.15 Arty i plasty; 17.50 „Dziś i jutro” — pogadanka; 18.00 Wie-

BOLE

wątroby, żółtka, kiczek, nerki, pęcherza, kurcze — ucawa i łagodni COK ŚWIĘTOJANSKIEGO ZIELA

magistra EDWARDA GOBIECA
Sprzedaż w aptekach i drogeriach —
Kłód Główny: Warszawa, Niedowa 14

domości sportowe; 18.10 Muzyka lekka; 18.30 Program na jutro; 18.35 Audycja dla wsi; 19.00 „Kaprys jedwabnego przyjaciela” — nowela; 19.20 Kolysadki regionalne; 19.50 Pogadanka aktualna; 20.00 Popularni pieśniarze; 20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Pogadanka aktualna; 21.00 Koncert chopinowski; 21.40 „Piękno mowy polskiej” — kwadrans poezji; 22.00 Ludwik van Beethoven IX symfonia d-Moll; 23.15 Ostatnie wiadomości.
WARSZAWA II (Młoczków)
13.00 Koncert rozrywkowy; 14.00 Pare informacje; 14.05 Program na jutro; 14.10 Smyczkowe zespoły kameralne; 15.00 Pogadanka gospodarcza; Rodliny polowe i leśne; 15.15 Orkiestra; 16.15 — 16.40 Przerwa; 13.00 Koncert solistów; 18.50 Muzyka lekka; 19.50 Złoty kulturalny słownik; 19.55 Wiadomości sportowe; 20.00 — 22.00 Przerwa; 22.00 Organizacja widowisk teatralnych w Polsce; 22.15 Muzyka taneczna; 23.00 Muzyka lekka i taneczna.

Wyrzekła się wszelkich uciech

aby tylko zdobyć rekord lotu

Co opowiada najodważniejsza lotniczka na świecie

W tych dniach przybyła do Londynu znakomita pilotka, Jean Batten, która w rekordowym czasie przebyła trasę Australia — Anglia. Na lotnisku w Londynie zgromadzono jej młodą, nielubianą, delikatną, ładną osobę niezwykłą owację. W ciągu jednego dnia stała się ona bohaterką narodową.

Gdy tylko opuściła lotnisko, otoczył ją rój dziennikarzy. Znakomita pilotka nie mogąc się im wymknąć, udzieliła na miejscu wywiadu. Z jej słów wynika, że rekordowego lotu dokonała tylko dlatego, że chciała pobić rekord należący do lotnika Broadbenta. A dopiero na drugim miejscu stały względy natury technicznej: chęć dowiedzenia się, czy kobieta na dobrej maszynie może dokonać tak trudnego lotu nawet przy niezbyt dobrych warunkach atmosferycznych.

Następnie Jean Batten opowiedziała dziennikarzom w jaki sposób stała się pilotką.

Od wielu lat marzyła o lotnictwie, rodzice zaś marzyli o innej dla niej karierze. Posiadała ona duże zdolności muzyczne i pragnęła, że w przyszłości zostanie znakomitym wirtuozem. Przed czterema laty przyjechała z matką do Londynu, gdzie miała zacząć poważnie studiować muzykę. Ale panna Batten coraz więcej czasu poświęcała lotnictwu, a coraz mniej muzyce. Pewnego dnia oświadczyła matce, że porzuca na zawsze grę na pianinie i zostaje pilotką.

Matka nie chciała się na to zgodzić, ale nie mogła walczyć i w końcu córka zaczęła uczyć się pilotatu. Gdy dowiedziała się o tym jej ojciec lekarz dentysta praktykujący w Australii, zawiadomił córkę, że jeśli dalej będzie zaprzęta sobie umysł lotnictwem, nie będzie jej przysyłał pieniędzy. Panna Batten nie przeraziła się tego i nie porzuciła lotnictwa. Ojciec dotrzymał słowa i nie przysyłał pieniędzy, a matka opuściła Londyn i wróciła na Nową Zelandię.

Panna Batten żyjąc w dość ciężkich warunkach materialnych w dalszym ciągu uczęszczała na kursy lotnicze. Gdy w końcu zdała egzamin na pilota, kupiła samolot i nabyła samolot.

... zdobyła rekordowy lot na Nową

Zelandię. Ale już po pierwszym etapie w samolocie coś się zepsuło. Musiała wrócić do Anglii i naprawić uszkodzenie. Ale i za drugim razem jej się nie powiedziało, znów w samolocie coś się zepsuło. Panna Batten nie rezygnowała jednak, i po raz trzeci podjęła lot.

Tym razem zdołała przelecieć trasę Anglia Nowa Zelandia bez żadnych przeszkód. Powodzenie to obudziło w niej chęć pobicia nowych rekordów lotniczych i co pewien czas podejmowała nowe loty, latając do Afryki i Ameryki Południowej. Ale to powodzenie nie zaspokoilo jej głodu rekordów. Miała wielkie plany i postanowiła co najmniej dwa razy do roku podejmować rekordowe loty. Do tego brakło jej jednak środków. Z czasem środki się znalazły i Jean Batten dokonała całego szeregu rekordowych lotów, latając między innymi nad straszonym jeziorem Timor, którego przelecieć wielu doświadczonych lotników przysłaćby system. Gdy zaś dowiedziała się, że pilot Broadbent pobił rekord na trasie Australia — Anglia, za wszelką cenę chciała przelecieć tę trasę i w końcu to jej się udało. Lotu dokonała w nader trudnych warunkach atmosferycznych, a mimo to pobiła rekord Broadbenta, przebywając tę trasę w ciągu 16 godzin. Tym wyzwyńcą wysunęła się na czoło znakomitych pilotek, usuwając w cień Amy Johnson i żonę Emilię Berhardt.

— Liczę obecnie 25 lat — oświadczyła Jean Batten dziennikarzom. — Czy chciałbyście, panowie, abym już zrezygnowała z dalszej kariery? Dopiero teraz się wybiłem. Gorzej pogody jak podczas tego lotu nie mogę już mieć. Okoliczność, że jeszcze żyję, zawdzięczam mojej wytrzymałości i mej szczęśliwej gwiazdce.

Obecnie pragnę wypracować a następnie opracować plany dalszych lotów.

O planach tych nie jednak nie powiedziała. Może zamiarza latać przez ocean. Musi jednak czekać na poprawę warunków atmosferycznych i prawdopodobnie tę przyrzeczoną przerwę wykorzystania na inne mniejsze loty.

— Powiedziała, panowie, w pierwszym czytaniu — rzekła w końcu panna Batten — że niczym się nie różni od innych

kobiet. Używam szminki i różu, jem i piję normalnie, nie gimnastykuję się rano, natomiast chętnie i dużo spaceruję, chętnie czytam dobre książki, chętnie tańczę i flirtuję. Na razie nie myślę o zamążpójściu, ponieważ nie chcę sprawiać kłopotów memu przyszłemu małżonkowi.

Obecnie jeszcze żadna, nawet największa miłość, nie potrafi mnie zmusić do porzucenia lotnictwa. Ale za kilka lat założę sobie ognisko domowe i zajmę się wychowaniem dzieci.

— Ale na to należy jeszcze czekać kilka lat, aż zniknie jej głód rekordów.

Przed Tientsinem grzmiały armaty i samoloty bombowe krążyły nad miastem, obsypując je gradem pocisków. Ale już o wiele wcześniej, na wiele lat przed wybuchem wojny japońskiej — chińskiej, po rzece Pajho pływały zwłoki ludzkie. Z czasem przyzwyczajono się do tego walczącego i zagadkowego zjawiska, które w całej Azji nosi nazwę „pływające zwłoki Tientsinu”.

Władze w żaden sposób nie mogły sobie wyjaśnić w jaki sposób w roku 1936 — 300 zwłok pływalo po rzece, a w pierwszej połowie 1937 — 200 zwłok. Ponieważ Tientsin uchodził za centralę handlu narko-

Wrzucano zwłoki do rzeki

celem uniknięcia kosztów pogrzebu

Przed Tientsinem grzmiały armaty i samoloty bombowe krążyły nad miastem, obsypując je gradem pocisków. Ale już o wiele wcześniej, na wiele lat przed wybuchem wojny japońskiej — chińskiej, po rzece Pajho pływały zwłoki ludzkie. Z czasem przyzwyczajono się do tego walczącego i zagadkowego zjawiska, które w całej Azji nosi nazwę „pływające zwłoki Tientsinu”.

Władze w żaden sposób nie mogły sobie wyjaśnić w jaki sposób w roku 1936 — 300 zwłok pływalo po rzece, a w pierwszej połowie 1937 — 200 zwłok. Ponieważ Tientsin uchodził za centralę handlu narko-

tykami, przypuszczano, że zwłoki te mają jakiś związek z tym handlem. Dopiero tuż przed wybuchem zatargu chińsko-japońskiego zdołano wyjaśnić tę tajemnicę. Okazało się, że zwłoki biednych kulisów przynoszono ze wsi położonych w dolinie Pajho i wrzucano je do rzeki, aby zaoszczędzić sobie kosztów związanych z pogrzebem. Istnieli nawet specjaliści „grabarze”, którzy za 10 centów wrzucali zwłoki do rzeki. W ten sposób nędzarze unikali kosztów związanych z pogrzebem. Najtańsza trumna w Chinach kosztuje około pół dolara amerykańskiego i ponieważ według

obowiązujących w kraju ustaw pogrzebem musi się zająć posiadacz gruntu, na którym zmarł człowiek, wybierano najtańszy i zarazem najmniej ludzki sposób pogrzebu: zimny grób w nurtach rzeki Pajho. W czasie nędzarzy zaraz po śmierci jednego z członków rodziny zjawiał się „grabarz”, który podejmował się załatwienia pogrzebu za 10 centów.

Władze japońskiej koncepcji wszczęły energiczną akcję przeciw temu nędzarskiemu rodzajowi pogrzebów, wymierzając surowe kary za „wodny pogrzeb” i aresztując masowo pośredników tego ohydneho procederu.

Oszuści w roli policjantów

terroryzowali bogatych obywateli

„Defektyw przypadków” grał rolę nie tylko w powieściach kryminalnych. Jest on również doskonałym pomocnikiem policji. Wskazuje chociażby na to przygoda, jaką miał ostatnio znakomity detektyw paryski, inspektor Mettra.

Przed kilkoma dniami do jednego z nocnych lokali na Montmartre przybył niepozornie ubrany mężczyzna, który rzekł tonem rozkazującym do kelnera, aby zaprowadził go do właściciela albo dyrektora lokalu.

Kelner śmiejąc się zbliżył i jakbyś się zaczął szukać jakiegoś wymówki.

Przybyły przerwał mu i pokazując legitymację policjanta, oświadczył, że jest inspektorem Mettra i przyszedł w bardzo ważnej sprawie.

Po dwóch minutach został on wprowadzony do gabinetu dy-

rektora lokalu. Dyrektora nie było, usiadł więc w fotelu i cierpliwie czekał na niego. Po chwili usłyszał za sobą kroki i znajomy głos:

— Jestem niezmiernie zadowolony, że mam przyjemność poznać siebie samego.

Mężczyzna odwrócił się i ku swemu osłupieniu ujrzał przed sobą prawdziwego inspektora Mettra.

— Tym razem, Henryku Pichaud, wpadłeś z krećcem — oświadczył inspektor i zanim przebiegał zdołał się zorientować, założył mu kajdanki na ręce.

Dramatyczna ta scena nie była wcale wyreżyserowana. Przypadek chciał, że Henryk Pichaud, który bardzo często grał rolę prawdziwego inspektora Mettra, odwiedził ten sam lokal, którego właściciel przyjął wizytę prawdziwego inspektora Mettra.

Dzięki aresztowaniu Henryka Pichaud policji udało się zlikwidować groźną bandę, która w ostatnich miesiącach dawała się dotkliwie we znaki mieszkańcom Paryża.

Oszuści, grając rolę policjantów, aresztowali obywateli pod pozorem, że ich dokumenty nie są w porządku. Wywozili ich następnie za miasto i tam ogabali z pieniędzy i przedmiotów wartościowych. Do lokali i klubów przycho-

Delegacja sowiecka

MOSKWA. Agencja Tass donosi, że delegatami sowieckimi na konferencję brukselską mianowani zostali komisarz spr. zagr. Litwinow, wicekomisarz spr. zagr. Potiomkin oraz poseł Z.S.R.R. w Brukseli Rubinin. Litwinow i Potiomkin już opuścili Moskwę.

Czytanie

„Nowego Sportowca”
cena 10 gr.

Eden odpowiada Mussoliniemu

Anglia nie wyrzeknie się żadnej kolonii

LONDYN. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin zabrał głos min. Eden, odpowiadając na zarzuty mówców opozycyjnych.

Minister Eden rozpoczął swe przemówienie od polemiki nie z postaciami opozycyjnymi Izby Gmin, lecz z szefem rządu włoskiego, nawiązując do ostatniego wystąpienia Mussoliniego na rzecz niemieckich roszczeń kolonialnych.

„W ostatnich dniach, oświadczył min. Eden, pewien kraj, który w wyniku wojny światowej uzyskał znaczne terytoria, wystąpił jako sekundant niemieckich preansji kolonialnych w Afryce. „Włochy — powiedział min. Eden — otrzymały od swych sojuszników obszary kolonialne za udział w wojnie światowej. Nie przed W. D. — tania odstąpił Włochom część

swych obszarów w Afryce. Obecnie te same Włochy występują w roli szermierza roszczeń niemieckich”.

Przy ogólnym aplauzie całej Izby, min. Eden oznajmił z naciskiem: „Nie przyznajemy żadnemu rządowi prawa domagania się od nas koncesji terytorialnych, gdy nie ma najmniejszych dowodów, że tenże rząd gołów jest odstąpić cokolwiek ze swych własnych obszarów kolonialnych”.

Przechodząc do następnego paragrafu, przy rosnącym zdumieniu Izby minister zacytował ustęp z oficjalnego organu armii, który zawiera przechwałki co do wyższości samolotów rządowych, otrzymanych przez rząd Włochy i Sowieców nad samolotami otrzymanymi z Włoch i Niemiec przez powstańców.

Fałszywe jest przeto, oświadczył min. Eden, twierdzenie, że polityka nieinterwencji okazała się korzystna dla jednej tylko strony, a mianowicie dla gen. Franco.

Co, zdaniem ministra, wzmocniłoby szanse gen. Franco, to przyznanie mu praw kombatan- ta, których dotychczas jeszcze nie uzyskał.

Gen. Franco płaci bardzo wysoką cenę na morzu za pomoc, którą utrzymuje na lądzie przez udział obcych oddziałów wojska w jego szeregach — podkreślił min. Eden.

Rząd brytyjski stawia kwestię w ten sposób, że jeżeli gen. Franco korzysta z przewagi obecnej interwencji, to nie może równocześnie korzystać z przewagi, jaką by uzyskał z udziałem mu praw kombatan- ta”.

Walka policjantów

z pijanymi awanturnikami

W Nowym Dworze, koło Modlina, dwaj tamtejsi mieczkarscy, Henryk i Kazimierz bracia Przybylscy, będąc pijani, napałowali przechodniów na ul. Warszawskiej, przed kościołem. Gdy dwaj posterunkowi zatrzymali awanturników, celem przeprowadzenia na posterunek Przybylscy stawili opór czynny

rzucili się na policjantów. Po krótkiej walce, Kazimierz Przybylski obezwładniony i przeprowadzony do aresztu na posterunku, Henryka zaś — żona, przy pomocy znajomych, zabrała do domu.

Policja sporządziła 2 protokoły: oświadczenia i zakłócenie spokoju publicznego

Przybylscy stawili opór czynny

Przybylscy stawili opór czynny

KRONIKA KRAKOWA

Teatr im. J. Słowackiego
Środa: „Freuda teoria snów“
Czwartek: „Freuda teoria snów“

REPERTUAR KIN:

ADRIA: „Magiczny klucz“ (Borys Karloff) i „Kochana dziewczyna“.
APOLLO: „Siódme niebo“ (Simone Simon).
ATLANTIC: „Droga do Rio Janeiro“ (K. Wagy) i „Postrach opery“ (Karloff, Oland).
BAGATELA: „Marokko“ i „Jesienna sałatka“.
DOM ŻOŁNIERZA: „Niezwyrodniony Bill“ i „Świecznik królewski“.
MUZEUM: „Bohaterowie Sybiru“ (Brodziński, Bodo). Ponadto dodatki.
PROMIEN: „Koncert dworski“ (Marta Eggerth).
STELLA: „Piętro wyżej“ (Bodo).
SZTUKA: „Trójka hultajska“.
SWIT: „Scypion afrykański“ (film włoski).
UCIECHA: „Zaginiony horyzont“ (reżyser Frank Capra).
WANDA: „Czar cyganerii“ (Jan Kiepura i Marta Eggerth).
FOTOPLASTIKON, ul. Szczepańska 5: „Dalmacja“ (Raguza, Spalato).

Radio

ŚRODA, 3 LISTOPADA

11:40 Muzyka operowa. 13:45 Koncert rozrywkowy. 14:45 Wiad. bieżące. 14:50 Z arcydzieł literatury fortepianowej. 15:25 Lokalne wiad. gospodarcze. 18:10 Lokalne wiad. sportowe. 18:15 Krakowski dziennik sportowy. 18:20 Koncert poświęcony pamięci Stanisława Lipskiego. 18:50 Sprawy społeczne w oprac. red. Władysława Wasilewskiego. 18:55 Program na dzień następnny. 20 Koncert kameralny. Wykonawcy: Maria Bilińska-Riegerowa, (fort) i Stanisław Mikuszewski (skrz.) Henryk Zarzycki, (altówka). 20:30 „Za gadnienia...“ „Idea Jagiellońska“, wygłosi dr A. Vetulani, prof. U. J.

NOCNY DYŻUR LEKARZY

Dziś mają dyżur nocny lekarze: Baranowski Włodz., Kościuszki 32, tel. 187-13, Haas Adolf, Sarego 10, tel. 126-92, Kaczyński Henryk, Topolowa 42, tel. 162-01, Neuwelt Stanisław, Zamajskiego 28, tel. 124-47.

NOCNY DYŻUR APTEK:

Apteka pod Złotą Koroną, Rynek Gł. 22, Apteka pod Gwiazdą, ul. Floriańska 15, Apteka pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, Apteka Warszawska, Al. 29-Listopada 19, Apteka pod Aniołem, ul. Dietla 76, Apteka im. św. Teresy, ul. Senatorska 5.
W Podgórzu: Apteka pod Opatrznością, ul. Brodzińskiego 1.

Straty Banku Zaliczkowego w Chrzanowie wynoszą 750.000 złotych

Jak się dowiadujemy, w głównej sprawie olbrzymiej defraudacji w Banku Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie, prokurator wygotował akt oskarżenia przeciw dyrektorom tegoż banku Dziubie i Grzelewskiemu oraz urzędnikom Kosowskiemu, Ślusarczykowej oraz wspólni-

kom. Zaprzysięgli biegli sądowi po kilkumiesięcznych badaniach ksiąg banku i specjalnej drobiazgowej ekspertyzie buchalteryjnej stwierdzili uszkodzenie banku i członków spółdzielni na sumę ponad 750.000 zł. Obecnie akt oskarżenia się u-

prawomocnił i rozprawa przed krakowskim sądem ma być wyznaczona.

Sprawa ze względu na osoby oskarżonych, tło i stosunki w banku, oraz olbrzymie uszkodzenie budzi wielkie zainteresowanie.

Referendarz powiatowy odebrał sobie życie na plantach w Krakowie

Wczoraj w nocy strażnik bezpieczeństwa zawiadomił pogotowie ratunkowe, że na plantach koło jatek bernardyńskich leży postrzelony jakiś mężczyzna.

Lekarz pogotowia ratunkowego po przybyciu na miejsce stwierdził zgon.

Jak się okazało denat zmarł wskutek postrzału w okolicę serca.

Władze stwierdziły, że ma się

tu do czynienia ze samobójstwem. Denatem jest Marian Salsawa, urzędnik referendarski

wydziału powiatowego w Nowym Sączu. Powód samobójstwa narazie nieznany.

K r a k ó w Ignacy Rybka Floriańska 13

Poleca: walizy, torebki, wszelkie przybory do podróży, sportowe oraz siodła i uprząże

Samobójstwo w zakładzie fryzjerskim

Wczoraj w jednym z zakładów fryzjerskich w Krakowie pozbawił się życia wystrzałem z

rewolweru 30-letni Julian Motynowicz. Przyczyną samobójstwa zawód miłośny.

Kupiec skazany na więzienie

Przed sądem okręgowym, jako kar- no skarbowym w Krakowie, zasiadł na ławie oskarżonych Edward Steinberg, właściciel firmy „Stedwar“ Zakłady Artystyczne - Stolarskie w Krakowie przy ul. Łokietka. Steinberg skazany został na 14 dni aresztu bez

zawieszenia przez Inspektorat pracy. Steinberg skazany został za zaleganie wypłat w kwocie 3.400 zł, za odmówienie urlopów bez wynagrodzenia, oraz za przekroczenie godzin pracy. Rozprawie przewodniczył s. o. dr Partyka, osk. prok. dr Jarosiński, bro nił adw. dr Frühling.

SKOCZYŁA DO WISŁY KOŁO MOSTU DĘBNICKIEGO

Wczoraj wieczór koło mostu dęb- nickiego skoczyła z brzegu do Wisły nieznana kobieta, licząca około lat 30.

Przechodzący wówczas robotnik Henryk Kowalski, nie bacząc na zalegające ciemności i niebezpieczeństwo, sko- czył do Wisły i uratował samebójczy- nię. Jak się okazało, jest nią Sara Geller, która dopiero od dwóch dni bawi w Krakowie.

POSTERUKOWY POLICJI NA ŁAWIE OSKARŻONYCH

Sąd krakowski rozpatrywał wczoraj sprawę poster. PP. z IV. Komisa- riatu w Krakowie. Na ławie oskarżo- nych zasiadł post. PP. Józef Stępień, który pełnił służbę w sierpniu 1936 r. i za różne przekroczenia brał do- rażną grzywnę. Uzyskaną kwotę zł 103.— przywłaszczył sobie na własne potrzeby.

Sąd skazał Stępienia na 6 miesię- cy więzienia w zawieszaniu.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Konopka, osk. prok. dr Gajewski.

TYLKO w jedynej pralni „P E R E Ł A“
10 gr. Pranie kołnierzyka 10 gr.
Czyszczenie ubrania ZŁ 3.50
Czyszczenie sukni ZŁ 2.—
Centrala: Kraków, Wolnica 8
Filia: Wrzesińska 1

OBLAWA WŚRÓD MĘTÓW

Policja krakowska przepro- wadziła wśród mętów w Krako- wie obławę. Aresztowano ponad 100 osób.

SŁUŻĄCA SENATORA URZĄDZIŁA FABRYKĘ PIENIĘDZY W MIESZKA- NIU CHLEBODAWCY

Przy ul. Montwiłłowskiej w Wilnie w mieszkaniu jednego z b. senatorów przebywającego prawie stale poza Wil- nem w uzdrowisku, policja przepro- wadziła rewizję. Służąca korzystając za stałej prawie nieobecności swego chlebodawcy, urządziła sobie w lo- kalu właściciela fabrykę fałszywych pieniędzy. Podejrzenia znalazły pot- wierdzenie. Istotnie w mieszkaniu wykryto aparat do produkcji fałszy- ków i gotowe już pieniądze. W zwi- zku z tym przeprowadzono w Wilnie rewizję u osób, zamieszkałych w tej afere i aresztowano 10 osób.

BANDYTA ŻELAZNY WNIOSŁ WNIOSKI ODWO- DOWE

Głośny bandyta Żelazny, któ- ry trzelał do policji na plantach w Krakowie oraz zastrzelił kel- nera — wniósł przez swego obr- ońcę wnioski odwodowe do są- du.

We wniosku Żelazny stanow- czo twierdzi, że nie brał udziału w strzelaninie, że kula, która go trafiła, padła z rąk innego bandyty. — Ponadto prosi o dopuszczenie szeregu wnio- sów.

SZKOŁA NAUK POLITYCZNYCH W KRAKOWIE

Inauguracja nowego roku akademi- ckiego 1937—1938 w Szkole Nauk Po- litycznych w Krakowie, odbędzie się we czwartek 4 bm. o godz. 17 w Auli Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wstęp wolny.

UJĘCIE SPRAWCÓW ZABÓJSTWA

W toku przeprowadzonych dochodzeń w sprawie zabójstwa Franciszka Porębskiego na za- bawie weselnej w dniu 23 paź- dziernika w domu Marii Pan- cerz w Koniuszkowej, zdołano ująć sprawców w osobach Woj- ciecha Domiana, Andrzeja Łę- czyckiego i braci Franciszka o- raz Andrzeja Szczurka.

Jubiler przemysłowcem

Na ławie oskarżonych w sądzie okręgowym w Łodzi zasiadł jubiler Aron Niemiecki.

Jubiler odpowiadał za przemyt brylantów, które w nielegalny spo- sób przemycał z Antwerpii. Rewizja przeprowadzona u Niemieckiego u- jawniła kilkanaście brylantów zna- cznej wartości nielegalnego pocho- dzenia. Jubiler skazany został na 1.800 zł. grzywny tytułem odszko- dowania, oraz 320 zł. grzywny z za- mianą na areszt.

WOLNE POSADY DLA BEZROBOT- NYCH

Woj. Biuro Funduszu Pracy w Kra- kowie ogłosiło następujące zapotrze- bowanie na wykwalifikowanych pra- cowników z warunkami według umo- wy:

Huta Szkła w Tarnowie poszukuje kwalifikowanego szmelcera do topie- nia szkła kryształowego.

Poszukuje się instruktora do wyro- bów zabawkarskich i przemysłu drze- wnego, obznajmionego z motywami ludowymi i przemysłem ludowym Woj. Krakowskiego. — Ukończenie szkoły przemysłu zdobniczego wyma- gane.

Potrzebny jest instruktor tkactwa ręcznego wełnianego i llnianego, obe- znany w barwieniu. — Kandydat wi- nien wykazać się ukoczeniem szkoły tkackiej i dłuższą praktyką.

Fabryka miodu poszukuje młodow- ra.

Poszukuje się kilku malarzy - kal- grafów, obeznanych z farbami cera- micznymi, znających zarazem sposób wypalania naczyń szklanych i porce- lanowych.

Oferty z odpisami świadectw kiero- wać do Woj. Biura Funduszu Pracy w Krakowie, ul. Lubelska 27.

UCZCIE SWIE DZIECI ZAWODU!



Dokonać tego możecie, zakupując u nas maszynę do szycia, albowiem każdy nabywca takowej, korzysta z bezpłatnego kursu szycia, haftu, mereżowania, endlowania, guwrowania. — A zatem przy zakupie maszyny na tak minimalne spłaty po zł 20.— miesięcznie, macie tak daleko idące korzyści! — Szło- da zatem każdej chwili — zgłoście się przeto jeszcze dziś po zakupno maszyny!

RADIO marki Kosmos, Telefunken, Nata- wis, P. Z. T. i inne nabędziesz już po 10.— zł miesięcznie u nas, na najkorzystniejszych warunkach.

R O W E R drogowy, balonowy, wyścigowy, chłopięcy — nabędziesz u nas naj- taniej, oraz na dogodnych warunkach. — Nowy sy- stem ratalny przystosowany jest do obecnych warun- ków, umożliwiając zatem każdemu nabywie potrzeb- nych przedmiotów.

PATEFON z 12 płytami i 200 igłami — zaku- pisz u nas na raty po 10 —, do 16.— zł miesięcznie

WÓZKI DZIECIĘCE na raty — w olbrzymim wyborze.

K R I S C H E R
Kraków, Zwierzyniecka 6.
Telefon 138-77.

Taniej - wcześniej i do domu

otrzymuje za 2 zł. 40
każdy prenumeratorem

Ostatnie Wiadomości Krakowskie

Przyjmujemy prenumeraty telefonem
zadzwoń pod Nr. 177-01